
令和 5 年 3 月吉日 
会員各位                              

東部大阪経営者協会 

                           労務・人事委員会                             

委員長 堺 敏一 

副委員長 長谷川 貴久 

第 135 回 労務・人事委員会のご案内 
 

拝啓 春陽の候、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を

賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、前回は弁護士に来ていただいて、特にパワーハラスメント面での、法令や裁判例な

どについて説明していただきました。 

今回は、相談窓口の方がヒヤリングを行った後に、管理職である人事担当分野の上司に指

示を仰いてきた場合にどうするか。直接人事担当分野の責任者等が、ハラスメントの相談を

受けたときの対応をどうするべきかなどについて、具体的にイメージして頂けるように労働

相談センターより講師をお招きし説明していただきます。 

初動を誤ると、長く尾を引きますから、是非参加賜り自社での対応の参考にして頂ければ

と思います。 

労務・人事委員会メンバーに拘わらず、会員会社の多くの方々や、社内担当者様の参加は

大歓迎ですので、多数ご参加頂きますようお願い申し上げます。 

 

敬具 
記 

開催日時：令和 5 年 4 月 19 日(水) 15：00～17：00 

会  場：東大阪商工会議所本所 4 階会議室  

（〒577-0809 東大阪市永和 2-1-1） 

内  容：職場のハラスメント防止について 

講   師：大阪府商工労働部 雇用推進室 労働環境課 統括主査 赤松 行人 氏 

ｱﾄﾞﾊﾞｲｻﾞ-: 児玉総合労務研究所所長 社会保険労務士 児玉 恭教 氏 
     

❖❖❖❖       

Fax：06-6789-3404  

東部大阪経営者協会 行            4/7（金）までにご返信ください 

4/19（水） 第 135 回 労務人事委員会 出欠連絡票 

（  出席  ・  欠席  ） 何れかに○印をお願い致します 

会    社    名  

ご 出 席 者  ご 芳 名  

ご 質 問 が あ り ま し た ら 

事 前 に ご 記 入 く だ さ い 

 

*労務人事委員会では、今後取り上げて欲しいテ－マのご提案を募集しています。他では聞けない事や、知っておきた

いこと、興味はあるけどなかなか取り上げるところがない・・・等、皆様の貴重なご意見をお待ちしております！！！ 

次回の 

労務人事委員会は 

6/14（水） 

ハラスメント担当の 

職場の方にもご回覧ください 

 


